VĂN PHÒNG  UBND TỈNH

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi:   Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Tiến
           Vấn đề trình: Xin ý kiến về việc trình kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh khóa VIII phê duyệt điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn trong chủ trương đầu tư Dự án Tuyến đường kết nối Cảng hàng không Quảng Trị với Quốc lộ 1.
          Cơ quan trình:  Văn phòng UBND tỉnh

	  Ý kiến của TP TH:
       Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
       Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019 và Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ;

        Thực hiện Thông báo số 576-TB/TU ngày 28/8/2023 về Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại phiên họp ngày 24/8/2023 về một số nội dung kinh tế - xã hội;
         Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2010/SKHĐT-KTN ngày 05/9/2023,
         Văn phòng UBND tỉnh đã rà soát, chỉnh sửa, hoàn thiện dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh về điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn trong chủ trương đầu tư Dự án Tuyến đường kết nối Cảng hàng không Quảng Trị với Quốc lộ 1, trong đó:

         - Điều chỉnh khoản 5 Điều 1 Nghị quyết số 156/NQHĐND ngày 09/12/2021 của HĐND tỉnh như sau:

         + Đã phê duyệt: Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.

          + Nay đề nghị điều chỉnh lại: Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách trung ương 40.649 triệu đồng và vốn ngân sách tỉnh 49.040 triệu đồng.
          - Các nội dung khác không điều chỉnh, tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 156/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 và Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 04/8/2023 của HĐND tỉnh (có dự thảo kèm theo).
        Văn phòng UBND tỉnh kính trình xin ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Tiến./.
                               Quảng Trị, ngày 10/9/2023

                                          Người trình
                                         Lê Văn Úy
	Ý kiến của Chánh Văn phòng UBND tỉnh:

Ý kiến của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Tiến:
Ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh: